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 W bieżącym roku działalność stowarzyszenia została
zaprezentowana  podczas   takich  wydarzeń  jak:   Majówka
w    Mogilańskim    Dworze,     Dożynki     Powiatowo-Gminne
w   Rzozowie,   a   także   Dzień  Organizacji   Pozarządowych
i Inicjatyw Społecznych w Skawinie. Na stoisku LGD
mieszkańcy mogli skorzystać z bezpłatnego doradztwa,
uzyskać informacje o projektach zrealizowanych na terenie
LGD w ramach PROW 2014–2020, a także otrzymać gadżety
promocyjne z logo Blisko Krakowa.

  Z okazji X edycji ZOSBK w dniu 20 sierpnia 2023, na
terenie Dworu Dzieduszyckich odbył się Skarbowy Piknik
Rodzinny, podczas którego uczestnicy mogli bliżej poznać
takie Skarby Blisko Krakowa jak: Stacja Muzeum
Czernichów Główny, ZPiT „Ziemia Lisiecka”, Towarzystwo
Pamięci Generała Józefa Hallera i Hallerczyków, Muzeum
Ślusarstwa im. Marcina Mikuły oraz Koronczarki z Rudawy.
O  nasze  kubki  smakowe  zadbały  panie  z KGW Libertów,
a atrakcje takie jak m.in. piana party zapewniła Grupa
Muzyczna Alterowani. 
W wydarzeniu wzięły udział 324 osoby z obszaru Blisko
Krakowa, a każdy uczestnik otrzymał pamiątkowe
gadżety. Projekt został zrealizowany przy wsparciu
finansowym Powiatu Krakowskiego.

   W   ramach   koordynacji   współpracy   międzygminnej
w terminie od 1 lipca do 13 sierpnia odbyła się dziesiąta,
jubileuszowa  zabawa  „Odkrywaj  Skarby  Blisko  Krakowa”.
W   tym  roku   została   utrzymana  formuła   warsztatów
z zeszłego roku. Odbyło się 12 spotkań, podczas których
wraz z uczestnikami, poznawaliśmy dziedzictwo natural-
ne i  kulturowe  naszych  sześciu  podkrakowskich  gmin.
W tym roku odwiedziliśmy 6 miejscowości z terenu LGD
Blisko Krakowa: Świątniki Górne, Mników, Mogilany,
Wielkie Drogi, Bolechowice oraz Czernichów.

  Rozpoczęliśmy naszą Zabawę od warsztatów „Bliżej
natury. Zioła ozdobne i lecznicze" w Świątnikach Górnych,  
gdzie poznaliśmy rośliny, które mogą rosnąć w naszych
ogrodach. Kolejne warsztaty odbyły się w Mnikowie, gdzie
razem z Kołem Gospodyń Wiejskich poznawaliśmy lokalne
tradycje, zwyczaje oraz wspólnie ugotowaliśmy żurek
mnikowski na kiełbasie lisieckiej. Natomiast w Mogilanach
Zespół Regionalny Mogilanie nauczył nas gier i zabaw
sprzed 100 lat, a także wspólnie zatańczyliśmy krakowia-
ka. Stowarzyszenie Seniorów i Juniorów Królewskiej Wioski
Wielkie Drogi zabrało nas na spotkanie z królem Janem III
Sobieskim oraz na plener malarski, a w Bolechowicach
wspólnie z Pracownią Artystyczną Blue House lepiliśmy
ceramiczne miseczki. Naszą Zabawę zakończyliśmy
spacerem po Czernichowie zorganizowanym przez
Fundację Vitae Sal Amicitia.

  W związku z dobiegającym końca okresem realizacji LSR
na lata 2016–2022 oraz wyczerpaniem puli środków prze-
znaczonych na nabory, w 2024 roku nie są już planowane
do ogłaszania kolejne konkursy w ramach PROW 2014–2020.
Osoby zainteresowane uzyskaniem wsparcia w rozliczaniu
projektów    zrealizowanych    zachęcamy    do   korzystania
z pomocy pracowników biura oraz koordynatorów
gminnych.

Działalność stowarzyszenia 
w ramach PROW 2014-2020

LGD Blisko Krakowa
BIULETYN INFORMACYJNY

  Lokalna Grupa Działania (LGD) Blisko Krakowa to
stowarzyszenie działające od 2008 roku na rzecz rozwoju
obszarów  wiejskich  gmin:  Czernichów,  Mogilany,  Skawina 
i Świątniki Górne, a od 2015 roku także gmin: Liszki i Zabie-
rzów. Za pośrednictwem LGD gminy, mieszkańcy, organiza-
cje społeczne i przedsiębiorcy z naszego obszaru mają
możliwość korzystania ze środków Programu Rozwoju  
Obszarów  Wiejskich  na  lata  2014–2020 (PROW) w ramach
inicjatywy LEADER. 

X EDYCJA ZABAWY ODKRYWAJ
SKARBY BLISKO KRAKOWA 2023

PATRONAT SKARBY BLISKO
KRAKOWA

  W 2023 roku odbyła się szósta edycja konkursu na
Patronat Skarby Blisko Krakowa. Inicjatywa ta skierowana
jest do podmiotów działających na terenie gmin
członkowskich zaangażowanych w promocję lokalnego
dziedzictwa kulturowego i przyrodniczego obszaru. Ze
wsparcia    w    tym    roku    skorzystało    18    podmiotów,
a zrealizowane przedsięwzięcia miały różną formę: były
to m.in. koncerty, warsztaty dla dzieci, wycieczki
krajoznawcze czy pikniki. Przykładem wydarzenia
objętego patronatem LGD Blisko Krakowa jest „Spotkanie
z folklorem 2023”, które zorganizowało Stowarzyszenie
Społeczno-Kulturalne „PRZESTRZEŃ”, działające w Buko-
wie w gminie Mogilany. Uczestnicy mieli okazję poznać
dawną mowę oraz obrzędowość wsi, ze szczególnym
uwzględnieniem folkloru Bukowskiego.
Zachęcamy do wzięcia udziału w kolejnej edycji
PATRONATÓW, która planowana jest na początku
przyszłego roku.

Gminni Koordynatorzy:
Gmina Czernichów: Marian Szczepaniak, tel.: 12 444 55 77, marian.szczepaniak@czernichow.pl
Gmina Liszki: Paulina Sokół, tel.: 12 257 65 43, p.sokol@liszki.pl
Gmina Mogilany: Anna Kowalska, tel.: 12 270 10 13, w.249, akowalska@mogilany.pl
Gmina Skawina: Joanna Maryon-Golonka. tel.: 12 277 01 34, j.golonka@gminaskawina.pl
Gmina Świątniki Górne: Magdalena Tatarczuch, tel.: 12 270 40 30 w.16, promocja@swiatniki-gorne.pl
Gmina Zabierzów: Renata Matysik, tel.: 12 283 07 49, r.matysik@zabierzow.org.pl

„Europejski Fundusz Rolny na Rzecz Rozwoju Obszarów Wiejskich: Europa inwestująca w obszary wiejskie”. Instytucja zarządzająca PROW 2014–2020 – Minister Rolnictwa i Rozwoju Wsi. 
Wydanie Biuletynu Informacyjnego LGD ma na celu sprawne wdrażanie LSR, w tym realizację Planu Komunikacji. Biuletyn Informacyjny współfinansowany jest ze środków Unii Europejskiej w ramach

poddziałania „Wsparcie na rzecz kosztów bieżących i aktywizacji” Programu Rozwoju Obszarów Wiejskich na lata 2014–2020. 
Materiał opracowany przez LGD Blisko Krakowa. Zdjęcia: archiwum LGD Blisko Krakowa, archiwum Beneficjentów.

GRUDZIEŃ 2023

   W 2023 roku odbyły się dwa Walne Zebrania Członków
(WZC) stowarzyszenia. Pierwsze z nich, sprawozdawczo-
wyborcze, odbyło się 31 maja. Wśród ważniejszych
punktów obrad było podjęcie uchwały w sprawie zmiany
Statutu oraz zmiany Regulaminu Funkcjonowania Rady
Lokalnej Grupy Działania Blisko Krakowa. Ustępujące
władze stowarzyszenia złożyły sprawozdania ze swojej
działalności, które zostały przyjęte przez WZC.
Przedstawiono i zaakceptowano sprawozdanie finansowe
za rok 2022. Wybrane zostały nowe władze stowarzyszenia
na kolejną kadencję na lata 2023–2025. Drugie Walne
Zebranie Członków odbyło się 30 listopada.

 Poza działalnością związaną z funduszami unijnymi
stowarzyszenie wspiera mniejsze inicjatywy i zajmuje się
promocją      lokalnego      dziedzictwa       przyrodniczego
i kulturowego naszego obszaru.
W ramach tej części działalności w bieżącym roku
zorganizowano: konkurs na PATRONAT Skarby Blisko
Krakowa, Zabawę Odkrywaj Skarby Blisko Krakowa, koncert
“Zimowe Melodie” wspólnie z Orkiestrą SYGNAŁ z Radziszo-
wa, Rodzinne Warsztaty Wielkanocne wspólnie z KGW
Libertów oraz Świąteczne warsztaty ceramiczne z Pracow-
nią Artystyczną Blue House z Bolechowic.  

   W pierwszej połowie br. roku przygotowana została nowa
Lokalna Strategia Rozwoju na lata 2023–2027. 7 czerwca
2023 r. została ona złożona w UMWM w konkursie na wybór
strategii rozwoju lokalnego kierowanego przez społe-
czność objętej Planem Strategicznym dla Wspólnej Polityki
Rolnej na lata 2023–2027 i programem Fundusze Euro-
pejskie dla Małopolski 2021–2027. Obecnie oczekujemy na
podpisanie umowy z Samorządem Województwa na reali-
zację nowej strategii. Bieżące informacje na ten temat
znajdują się na stronie: www.lsr23-27.bliskokrakowa.pl.

   Podstawowa działalność LGD związana jest z funduszami
unijnymi. W 2023 roku ogłoszonych zostało 6 naborów
wniosków,  w  tym  na  operacje  z  zakresu  podejmowania
i rozwijania działalności gospodarczej, rozwoju ogólno-
dostępnej i niekomercyjnej infrastruktury turystycznej lub
rekreacyjnej, lub kulturalnej oraz kształtowania oferty lub
promocji dziedzictwa obszaru Blisko Krakowa z wykorzysta-
niem marki "Skarby Blisko Krakowa". Większość naborów
została już oceniona przez LGD, część jest w trakcie oceny
przez Urząd Marszałkowski Województwa Małopolskiego
(UMWM), spora grupa beneficjentów podpisała już umowy
na realizację operacji.

mailto:info@czernichow.pl


Projekty zrealizowane na obszarze LGD Blisko Krakowa w 2023 r. 
W 2023 r., dzięki funduszom europejskim, zrealizowano kolejne projekty. Dzięki nim udało się otworzyć nowe

i rozwinąć istniejące już przedsiębiorstwa oraz stworzyć nowe lub zmodernizować istniejące obiekty infrastruktury
turystycznej, rekreacyjnej i kulturalnej. Część wnioskodawców, którzy złożyli wnioski o przyznanie pomocy w 2023 r.,

podpisała już umowy, a wiele projektów jest w fazie realizacji.

Gmina Mogilany Gmina Świątniki Górne

Zobacz więcej zrealizowanych projektów na: www.bliskokrakowa.pl/zrealizowane-projekty/projekty

Gmina Skawina

Zobacz więcej zrealizowanych projektów na: www.bliskokrakowa.pl/zrealizowane-projekty/projekty

Gmina Mogilany – Skarby Blisko Krakowa – Targ Pietruszkowy
i album o Gminie Mogilany

Halina Paś ARKON – Zakup
urządzeń w celu

świadczenia usług
w zakresie diagnostyki,
ustawienia i regulacji
zbieżności i geometrii
zawieszenia oraz kół

Smart Forms Małgorzata
Rachwał – Zakup lasera
fiber w celu świadczenia

innowacyjnych usług

Gmina Świątniki Górne –
Siłownia zewnętrzna wraz

z zagospodarowaniem terenu
w miejscowości Ochojno

Stowarzyszenie Przyjaciół
Grabia – Modernizacja
i doposażenie świetlicy

wiejskiej w Grabiu

Gmina Zabierzów – Budowa
ścieżek spacerowych
wraz z oświetleniem

na działce
w Niegoszowicach

Firma Produkcyjno-
Handlowo-Usługowa "LIGNUM

II" Jerzy Kącik – Wzrost
konkurencyjności

przedsiębiorstwa poprzez
zakup nowoczesnych maszyn
i urządzeń z branży stolarskiej

wykorzystywanych do
wykonywania produktów

z drewna

Kamil Pitala Fast-Med–
Rozwój działalności

gospodarczej
o uruchomienie

innowacyjnej
mobilnej kawiarni

Przedsiębiorstwo
Wielobranżowe “WOŹNIAK”

Marek Woźniak – Zakup
walca i zagęszczarki w celu
świadczenia nowych usług

OSP w Olszowicach – Organizacja
wydarzeń kulturalnych pn. “Musztra
strażacka z charakterem w ramach

letniego pikniku OSP Olszowice”
i “Coraz bliżej święta... Kiermasz

Bożonarodzeniowy z pełną
Coolturą!”

Dobry przykład 
praktyk projektowych

– Gmina Liszki
Osoby fizyczne oraz przedsiębiorcy działający na

terenie Gminy Liszki, jako nasi beneficjenci, rozliczyli
w tym roku kilka projektów. Oto co udało się

zrealizować:

Utworzenie nowego
innowacyjnego

przedsiębiorstwa –
usług nauki jazdy za
pomocą symulatora

jazdy na obszarze
LGD Blisko Krakowa

Zbigniew Cioś “ANTAŁEK” Biuro
Turystyki – Operacja inwestycyjna

polegająca na rozwoju
działalności gospodarczej –

organizacja wieczorów
Folk Show obejmujących grupy

do 250 osób

Podjęcie
działalności

gospodarczej
w zakresie usług
fotograficznych

Utworzenie
działalności
w zakresie
mobilnego

serwisu
samochodów
ciężarowych

i naczepGmina Zabierzów

Gmina Zabierzów – Budowa
placu zabaw

w Niegoszowicach

FASTERMEDIA S.C.
M.Gawor,

G. Mączeński, P. Gawor –
Uruchomienie

innowacyjnej serwerowni
XGS-PON

DAMECH KURLETO Spółka
Jawna – Rozwój działalności

poprzez produkcję
innowacyjnych paczkomatów

jednorodzinnych

Gmina Świątniki Górne – Budowa elementów małej
architektury - plac zabaw - na działkach 160, 161

w miejscowości Świątniki Górne

Gmina Czernichów
MARABUT Sp. z o.o. -

Zwiększenie
konkurencyjności 

firmy MARABUT Sp. z o.o. 
poprzez inwestycje 

w nowoczesne urządzenia 
do produkcji namiotów

Koło Gospodyń Wiejskich Szlachcianki – Kulturalna
Kuźnia Smaku w Nowej Wsi Szlacheckiej – wyposażenie
obiektu ogólnodostępnej świetlicy remizy Ochotniczej

Straży Pożarnej w Nowej Wsi Szlacheckiej na cele
rekreacji kulturalnej w Gminie Czernichów

Gmina Czernichów – Utworzenie
miejsca rekreacji poprzez

budowę siłowni zewnętrznej
w miejscowości Kłokoczyn Podjęcie działalności

gospodarczej w zakresie
mobilnych usług

organizacji eventów
i imprez plenerowych

Utworzenie działalności
gospodarczej świadczącej
usługi wynajmu sprzętu do

rozdrabniania gałęzi 
oraz usługę rozdrabniania

gałęzi

Gmina Czernichów –
Budowa otwartej
strefy rekreacji
w miejscowości

Kamień na działkach
361/1, 369/3, 369/8
Gmina Czernichów


